
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭНГЕЛЬ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 1УСМАНАН 

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 
 

П Р И К А З 

 

31.08.2022г.                                                                                           №176 

с.Энгель-Юрт 

Об организации деятельности 

Российского движения школьников «Орлята России» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.10.2015 № 

536 «О создании Общероссийской общественно- государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников» 

 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

 

1.1. Положение о первичной организации «Российское движение школьников» в 

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 им.У.Г.Осмаева» (далее - РДШ) (приложение 1); 

1.2. План мероприятий МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 им.У.Г.Осмаева» по 

реализации Указа Президента Российской Федерации «О создании Общероссийской 

общественно- государственной детско-юношеской организации «Орлята России» на 

2022 - 2023 учебный год. (приложение 2); 

1.3. Календарь дней единых действий Российского движения школьников МБОУ 

«Энгель-Юртовская СШ №1 им.У.Г.Осмаева» (приложение 3). 

 

2. Назначить: 

 

2.1. Заместителя директора по ВР Абдулмежидову М.Н., ответственным куратором 

за организацию деятельности РДШ в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 

им.У.Г.Осмаева» 



2.2. Заместителя директора по ИКТ Мосаева А.Д. назначить ответственным за 

размещение информации на сайте образовательной организации. 

 

3. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие в 

организации деятельности первичной организации «Российское движение 

школьников» в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №им.У.Г.Осмаева». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                              А.А.Абуев.  

С приказом ознакомлены:                                                  

____________________М.Н.Абдулмежидова                                                                                            

____________________А.Д.Мосаев. 

 

 
 


		2022-10-14T12:49:31+0300
	Абуев Анзор Американович




